
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA ,  ESTADO DO PARÁ

ANO IV - TERÇA - FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2025, MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA / ESTADO DO PARÁ  EDIÇÃO Nº 0778

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação - CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°083/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2025/SRP/FMS
Objeto: Registro de preços para futura e eventual 

aquisição de Medicamentos, para suprir as necessidades 
do Hospital Municipal São Francisco de Assis, Materni-
dade Municipal Drº João Carlos Ferreira Reis, Postos de 
Saúde e demais Unidades de Saúde do Fundo Municipal 
de Saúde de Santana do Araguaia-PA.

Data de abertura dia 03/09/2025 ás 08h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da 

Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, www.
portaldecompraspublicas.com.br, TCM – Pá.

Esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@
gmail.com, cpl@pmsaaraguaia.pa.gov.br e na sala da CPL 
no Prédio da PMSA, das 08h00min às 12h00min.

FERNANDO MENDES LIMA
Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°087/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2025/SRP/FMS

Sumário

Secretaria Municipal de Administração............................. 1

Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de GENERO ALIMENTICIO, MATERIAL DE LIM-
PEZA, COPA E COZINHA, para suprir as necessidades do 
Hospital Municipal São Francisco de Assis, Maternidade 
Municipal Drº João Carlos Ferreira Reis e demais depar-
tamentos da Secretaria Municipal de Saúde de Santana 
do Araguaia-PA.

Data de abertura dia 05/09/2025 ás 08h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da 

Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, www.
portaldecompraspublicas.com.br, TCM – Pá.

Esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@
gmail.com, cpl@pmsaaraguaia.pa.gov.br e na sala da CPL 
no Prédio da PMSA, das 08h00min às 12h00min.

FERNANDO MENDES LIMA
Secretário Municipal de Saúde

1º PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE QUANTATIVO DO 
CONTRATO N°374/2024

Processo Licitatório nº 046/2024 
Inexigibilidade por Credenciamento n° 01/2024/

FMS
Partes: Fundo Municipal de Saúde de Santana do 

Araguaia - PA e a empresa: NEW VISION SAUDE LTDA.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a 

alteração de quantitativo e acréscimo/supressão de 25 % 
(vinte e cinco por cento) ao valor total originário dos itens. 

Em decorrência do presente aditivo, ficam acresci-
dos/suprimidos os seguintes quantitativos: 

O
rd

em

D
es

cr
iç

ão

U
ni

d.

V
l. 

U
ni

tá
ri

o

Q
td

e.
 

In
ic

ia
l

A
cr

és
ci

m
o 

de
 2

5%
 

VA
LO

R 
D

O
 

A
D

IT
IV

O

1

PL
A

N
TA

O
 

CL
IN

IC
O

 G
E-

RA
L 

12
 H

S

SR
V

1.
39

5,
40

00

78
3

19
5

27
2.

10
3,

00

Eduardo Alves Conti
Prefeito Municipal

Responsável: André Ferreira Campos
Secretária de Administração https://diariooficial.pmsaraguaia.pa.gov.br

Endereço: Praça dos Três Poderes, S/N, Centro
Santana do Araguaia – Pará

CEP: 68560-000 | Fone (94) 3431-1167



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA Nº 0778 - TERÇA - FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2025 2

2
SO

BR
EA

VI
-

SO
 C

LI
N

IC
O

 
G

ER
A

L 
12

H

SR
V

71
9,

52
00

45
8

11
4

82
.0

25
,2

8

3

CO
N

TR
AT

AÇ
ÃO

 
M

EN
SA

L 
D

E 
AT

É 
08

 (O
IT

O
) 

M
ÉD

IC
O

 C
LI

N
I-

CO
 G

ER
A

L 
CO

M
 

40
H

/S
EM

A
N

A
L 

D
E 

TR
A

BA
LH

O

SR
V

21
.6

69
,1

00
0

79 50

1.
08

3.
45

5,
00

4

CO
N

TR
AÇ

ÃO
 

M
EN

SA
L 

D
E 

M
ÉD

IC
O

 C
I-

RU
RG

IÃ
O

 G
E-

RA
L 

CO
M

 2
0H

/
SE

M
A

N
A

L 
D

E 
TR

A
BA

LH
O

SR
V

28
.1

53
,8

70
0

9 4

11
2.

61
5,

48

5

CO
N

TR
A

-
TA

ÇÃ
O

 
M

EN
SA

L 
D

E 
M

ÉD
IC

O
 

U
RO

LO
-

G
IS

TA
 C

O
M

 
12

H
/S

E-
M

A
N

A
L 

D
E 

TR
A

BA
LH

O

SR
V

14
.8

09
,3

30
0

9 4

59
.2

37
,3

2
6

CO
N

TR
A

-
TA

ÇÃ
O

 
M

EN
SA

L 
D

E 
D

IR
ET

O
R 

CL
ÍN

IC
O

 
CO

M
 4

0H
/

SE
M

A
N

A
L 

D
E 

TR
A

BA
-

LH
O

SR
V

30
.7

56
,8

60
0

9 4

12
3.

02
7,

44

7

CO
N

TR
AT

A
-

ÇÃ
O

 D
E 

D
I-

RE
TO

R 
D

A
 

AG
ÊN

CI
A

 
TR

A
N

SF
U

-
SI

O
N

A
L 

8 
H

/S
EM

A
-

N
A

L 
D

E 
TR

A
BA

LH
O

SR
V

4.
96

0,
44

00

9 4

19
.8

41
,7

6

8

CO
N

TR
A

-
TA

ÇÃ
O

 D
E 

M
ÉD

IC
O

 
AU

D
IT

O
R 

CO
M

 2
0H

/
SE

M
A

N
A

L 
D

E 
TR

A
BA

LH
O

11
.1

99
,7

70
0

9 4

44
.7

99
,0

8

O VALOR TOTAL DO ADTIVO SERÁ DE R$ 1.812.121,59 
(um milhão oitocentos e doze mil cento e vinte e um 

reais e cinquenta e nove centavos). 

1.797.104,36

O valor total deste Termo Aditivo é de R$ 1.812.121,59 
(um milhão oitocentos e doze mil cento e vinte e um reais e 
cinquenta e nove centavos) que corresponde ao acréscimo/
supressão de 25% (vinte e cinco por cento), dos itens que 
trata a Cláusula Segunda do presente Termo.

Em razão do acréscimo/supressão, o Contra-
to nº374/2024, cujo valor global originário era de R$ 
7.248.486,37 (sete milhões duzentos e quarenta e oito mil 
quatrocentos e oitenta e seis reais trinta e sete centavos), 
passa a ser de R$ 9.060.607,96 (nove milhões sessenta mil 
seiscentos e sete reais e noventa e seis centavos).

Incumbirá à CONTRATANTE a publicação do extrato 
do presente Termo Aditivo no diário oficial do Município, 

conforme dispõe o parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666 
de 1993. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do 
Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo. E por es-
tarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 
3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus 
efeitos legais

Data da Assinatura: 18/08/2025.

EXTRATO DE CONTRATO

Inexigibilidade: N°24/2025/SRP/PMSA
Lei Federal nº 14.133/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO COM 

A CANTORA GOSPEL MIDIAN LIMA, PARA APRESENTAÇÃO 
NO DIA 22/08/2025, DURANTE A PROGRAMAÇÃO DO DIA 
DO EVANGÉLICO 2025, CUJA PROGRAMAÇÃO OCORRE-
RÁ EM PRAÇA PÚBLICA, NESTA CIDADE DE SANTANA DO 
ARAGUAIA-PA.

CONTRATANTE: PMSA
CONTRATO Nº: 2025/248
CONTRATADA: LL VILAS EVENTOS LTDA, CNPJ Nº: 

27.673.878/0001-44.
VALOR: R$ 165.000,00
VIGÊNCIA: 19/08/2025 a 22/08/2025.

CARLOS VICENTE DO NASCIMENTO
Secretário Municipal de Cultura

EXTRATO DE CONTRATO

Inexigibilidade: N°23/2025/SRP/PMSA
Lei Federal nº 14.133/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO 

COM O CANTOR GOSPEL DAVI SACER, PARA APRESENTA-
ÇÃO NO DIA 23/08/2025, DURANTE A PROGRAMAÇÃO DO 
DIA DO EVANGÉLICO 2025, CUJA PROGRAMAÇÃO OCOR-
RERÁ EM PRAÇA PÚBLICA, NESTA CIDADE DE SANTANA 
DO ARAGUAIA-PA.

CONTRATANTE: PMSA
CONTRATO Nº: 2025/249
CONTRATADA: LL VILAS EVENTOS LTDA, CNPJ Nº: 

27.673.878/0001-44.
VALOR: R$ 160.000,00
VIGÊNCIA: 19/08/2025 a 23/08/2025.

CARLOS VICENTE DO NASCIMENTO
Secretário Municipal de Cultura


